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POSLANICIMA/ZASTUPNICIMA
SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

VLADA KANTONA SARAJEVO

Komisija za privredu, ekonomsku i  finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo na sjednici
održanoj dana 15.12.2025.godine, a u skladu sa nadležnostima utvrđenim Poslovnikom Skupštine
Kantona  Sarajevo,  a  u  funkciji  pripreme  27.  Radne  sjednice  Skupštine  Kantona Sarajevo
razmatrala je  materijale,  koji  su predloženi za dnevni red ove sjednice Skupštine i  u skladu sa
članom 27. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo podnosi Skupštini 

IZVJEŠTAJ

1. Prijedlog Odluke kojom se Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo daje  
saglasnost  da  može  pristupiti  potpisivanju  ugovora  o  udruživanju  sredstava  za
kupovinu stanova za dodjelu u vlasništvo pripadnicima branilačkih populacija kojim
se udružuju sredstva za kupovinu šest stambenih jedinica, koje se grade na području
Općine Ilijaš, lokacija Centar-Ilijaš, objekat Centar

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
podržala (4”ZA”)  Prijedlog Odluke kojom se Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo
daje  saglasnost  da  može  pristupiti  potpisivanju  ugovora  o  udruživanju  sredstava  za  kupovinu
stanova za dodjelu u vlasništvo pripadnicima branilačkih populacija kojim se udružuju sredstva za
kupovinu šest stambenih jedinica, koje se grade na području Općine Ilijaš, lokacija Centar-Ilijaš,
objekat Centar.

2. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Izmjene i dopune Finansijskog plana Javne  
ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo“ Sarajevo za 2025. godinu sa
Odlukom o izvršenju Izmjena i dopuna Finansijskog plana Javne ustanove „Služba za
zapošljavanje Kantona Sarajevo” za 2025. godinu

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
podržala (4”ZA”) Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Izmjene i dopune Finansijskog plana
Javne ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo“ Sarajevo za 2025. godinu sa Odlukom
o izvršenju Izmjena i dopuna Finansijskog plana Javne ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona
Sarajevo” za 2025. godinu.
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3. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Javne ustanove „Služba za  
zapošljavanje Kantona Sarajevo“ Sarajevo za 2026. godinu sa Odlukom o izvršenju
Finansijskog  plana  Javne  ustanove  „Služba  za  zapošljavanje  Kantona  Sarajevo“
Sarajevo za 2026. godinu

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
podržala  (4”ZA”)  Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Finansijski  plan  Javne  ustanove
„Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo“ Sarajevo za 2026. godinu sa Odlukom o izvršenju
Finansijskog plana Javne ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo“ Sarajevo za 2026.
godinu.

4. Prijedlog  Odluke  o  upravljanju,  kriterijima  i  načinu  dodjele  u  zakup  stambenog
objekta i dva poslovna prostora vlasništvo Kantona Sarajevo; 

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
podržala (4”ZA”) Prijedlog Odluke o upravljanju, kriterijima i načinu dodjele u zakup stambenog
objekta i dva poslovna prostora vlasništvo Kantona Sarajevo.

5. Prijedlog Zakona o usmjeravanju sredstava za pomoć u sanaciji klizišta prikupljenih
po osnovu posebne naknade

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
podržala  (4”ZA”)  Prijedlog  Zakona  o  usmjeravanju  sredstava  za  pomoć  u  sanaciji  klizišta
prikupljenih po osnovu posebne naknade

6. Prijedlog Zakona o Registru finansijskih potraživanja u Kantonu Sarajevo;
Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
podržala (4”ZA”) Prijedlog Zakona o Registru finansijskih potraživanja u Kantonu Sarajevo

7. Prijedlog Zakona o robnim rezervama Kantona Sarajevo;
Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
podržala (4”ZA”) Prijedlog Zakona o robnim rezervama Kantona Sarajevo

8. Nacrt  Zakona  o  podršci  ulaganjima  od  strateškog  značaja  za  privredu  Kantona
Sarajevo

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo  nije podržala
(2”ZA” i 2”SUZDRŽAN”) Nacrt Zakona o podršci ulaganjima od strateškog značaja za privredu
Kantona Sarajevo

9. Prijedlog Odluke o  davanju saglasnosti  Zavodu za  izgradnju Kantona Sarajevo za  
zaključivanje ugovora o kupoprodaji nekretnina označenih kao k.č. broj 96/2, k.č. broj
103/6 i k.č. broj 96/3 K.O. Sarajevo VII, neposrednom pogodbom sa kupcima „EDING
TELECOM”  d.o.o.  Sarajevo  i  Turčinović  Muhamedom,  u  svrhu  oblikovanja
građevinske parcele

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
podržala (4”ZA”) Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti Zavodu za izgradnju Kantona Sarajevo za
zaključivanje ugovora o kupoprodaji nekretnina označenih kao k.č. broj 96/2, k.č. broj 103/6 i k.č.
broj 96/3 K.O. Sarajevo VII,  neposrednom pogodbom sa kupcima „EDING TELECOM” d.o.o.
Sarajevo i Turčinović Muhamedom, u svrhu oblikovanja građevinske parcele.

10. Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Godišnji  plan  i  program  rada  Javne
ustanove  Institut  za  razvoj  preduniverzitetskog  obrazovanja  Kantona  Sarajevo  sa
finansijskim planom za 2025. godinu

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo  nije podržala
(3”ZA” i 1”SUZDRŽAN”) Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Godišnji plan i program rada
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Javne ustanove Institut za razvoj preduniverzitetskog obrazovanja Kantona Sarajevo sa finansijskim
planom za 2025. godinu

11. Prijedlog Odluke o usvajanju „Bilansa energetskih potreba Kantona Sarajevo za 2024.
godinu“;

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
podržala (4”ZA”) Prijedlog Odluke o usvajanju „Bilansa energetskih potreba Kantona Sarajevo za
2024. godinu“

12. Prijedlog Odluke o usvajanju Bilansa energetskih potreba Kantona Sarajevo za 2025.
godinu

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
podržala (4”ZA”)  Prijedlog Odluke o usvajanju Bilansa energetskih potreba Kantona Sarajevo za
2025. godinu

13. Prijedlozi odluka o davanju saglasnosti na Programe rada sa  Finansijskim planovima
za 2025. godinu Kantonalnih Javnih ustanova iz oblasti socijale:
a)  Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Program  rada  i  Finansijski  plan
Kantonalne javne ustanove "Porodično savjetovalište" za 2025. godinu
b)  Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Program  rada  i  Finansijski  plan  
Kantonalne javne ustanove "Dom za djecu bez roditeljskog staranja" za 2025. godinu
c)  Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan Javne
ustanove "Kantonalni centar za socijalni rad" za 2025. godinu
d) Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada i Finansijski plan Javne
ustanove "Terapijska zajednica-Kampus Kantona Sarajevo" za 2025. godinu
e)  Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Program  rada  i  Finansijski  plan
Kantonalne  javne  ustanove  "Dom  za  socijalno  zdravstveno  zbrinjavanje  osoba  sa
invaliditetom i drugih osoba" za 2025. godinu
f)  Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Program  rada  i  Finansijski  plan
Kantonalne javne ustanove "Gerontološki centar" za 2025. godinu
g)  Prijedlog  Odluke  o  davanju  sagalsnosti  na  Program  rada  i  Finansijski  plan
Kantonalne javne ustanove "Odgojni centar Kantona Sarajevo" za 2025. godinu
h) Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove "Služba
za zapošljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo za 2025. godinu

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
podržala (4”ZA”) materijale od tačke a) do tačke h).

14. Prijedlog Odluke o  davanju saglasnosti  na  Program rada i  Finansijski  plan Javne
ustanove „Memorijalni centar Sarajevo“ za 2025. godinu;

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo  nije podržala
(3”ZA” i 1”SUZDRŽAN”) Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada i Finansijski
plan Javne ustanove „Memorijalni centar Sarajevo“ za 2025. godinu

15. Prijedlozi odluka o davanju saglasnosti na Programe rada sa  Finansijskim planovima
za 2025. godinu Javnih ustanova iz oblasti kulture:
a) Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove "Kamerni
teatar 55" sa finansijskim planom za 2025. godinu
b)  Prijedlog  Odluke  o  davanju  sagalasnosti  na  Program  rada  Javne  ustanove
"Biblioteka Sarajeva" sa finansijskim planom za 2025. godinu
c)  Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove Muzej
"Alija Izetbegović" sa finansijskim planom za 2025. godinu
d) Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove "Pozorište
mladih" Sarajevo sa finansijskim planom za 2025. godinu
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e)  Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Program  rada  Javne  ustanove
"Sarajevska filharmonija" sa finansijskim planom za 2025. godinu
f)  Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Program  rada  Javne  ustanove
"Kantonalni zavod za zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa Sarajevo" sa
finansijskim planom za 2025. godinu
g)  Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Program  rada  Javne  ustanove
"Sarajevski ratni teatar-SARTR" sa finansijskim planom za 2025. godinu
h)  Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove "MES-
Međunarodni teatarski festival-Scena MESS" sa finansijskim planom za 2025. godinu
i)  Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Program  rada  Javne  ustanove
"Historijski arhiv" Sarajevo sa finansijskim planom za 2025. godinu
j) Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove "Bosanski
kulturni centar Kantona Sarajevo" sa finansijskim planom za 2025. godinu
k)  Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove "Muzej
Sarajeva" sa finansijskim planom za 2025. godinu
l)  Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Program  rada  Javnne  ustanove
"Collegium artisticum" Sarajevo sa finansijskim planom za 2025. godinu
m)  Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Program  rada  Javne  ustanove
"Narodno pozorište" Sarajevo sa finansijskim planom za 2025. godinu

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
podržala (4”ZA”) materijale od tačke a) do tačke m).

16. Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Program rada  Kantonalnog  stambenog
fonda Sarajevo za 2025. godinu

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
podržala (4”ZA”) Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada Kantonalnog stambenog
fonda Sarajevo za 2025. godinu

17. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Kantonalnog stambenog
fonda Sarajevo za 2025. godinu

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
podržala  (4”ZA”)  Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Finansijski  plan  Kantonalnog
stambenog fonda Sarajevo za 2025. godinu

18. Program  rada  sa  finansijskim  planom  Kantonalne  javne  ustanove  za  zaštićena
prirodna područja za 2025. godinu;

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
podržala (4”ZA”)  Program rada sa finansijskim planom Kantonalne javne ustanove za zaštićena
prirodna područja za 2025. godinu

19. Izvještaji o radu i finansijskom poslovanju  Javnih ustanova iz oblasti kulture:
a) Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove "Biblioteka Sarajeva" za
2024. godinu
b)  Izvještaj  o  radu  i  finansijskom  poslovanju  Javne  ustanove  Muzej  "Alija
Izetbegović" za 2024. godinu
c)  Izvještaj  o  radu  i  finansijskom  poslovanju  Javne  ustanove  "Historijski  arhiv
Sarajevo" za 2024. godinu
d)  Izvještaj  o  radu  i  finansijskom  poslovanju  Javne  ustanove  "Pozorište  mladih"
Sarajevo za 2024. godinu
e) Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove "Kamerni teatar 55" za
2024. godinu
f) Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove "Bosanski kulturni centar
Kantona Sarajevo" za 2024. godinu
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g)  Izvještaj o radu i  finansijskom poslovanju Javne ustanove "Muzej Sarajeva" za
2024. godinu
h) Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove "Collegium artisticum"
Sarajevo za 2024. godinu
i)  Izvještaj  o  radu  i  finansijskom poslovanju  Javne  ustanove  "Narodno  pozorište"
Sarajevo za 2024. godinu
j)  Izvještaj  o  radu  i  finansijskom poslovanju  Javne  ustanove  "MES-Međunarodni
teatarski festival-Scena MESS" za 2024. godinu
k) Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove "Sarajevski ratni teatar-
SARTR" za 2024. godinu
l)  Izvještaj  o  radu  i  finansijskom  poslovanju  Javne  ustanove  "Sarajevska
filharmonija" za 2024. godinu
m)  Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove "Kantonalni zavod za
zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa Sarajevo" za 2024. godinu

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
usvojila (4”ZA”) materijale od tačke a) do tačke m).

20. Izvještaji o radu i finansijskom poslovanju  Kantonalnih Javnih ustanova iz oblasti
socijale:
a)  Izvještaj o poslovanju (Izvještaj o radu sa Izvještajem o finansijskom poslovanju)
Kantonalne javne ustanove "Porodično savjetovalište" za 2024. godinu
b) Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove "Služba za zapošljavanje
Kantona Sarajevo" Sarajevo za 2024. godinu
c)  Izvještaj  o  radu  i  finansijskom  poslovanju  Kantonalne  javne  ustanove
"Gerontološki centar" za 2024. godinu
d)  Izvještaj o poslovanju Kantonalne javne ustanove Dom za djecu bez roditeljskog
staranja za 2024. godinu (Izvještaj o radu sa Izvještajem o finasijskom poslovanju);
e)  Izvještaj o poslovanju - Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove
„Kantonalni centar za socijalni rad“ za 2024. godinu;
f)  Izvještaj o poslovanju (Izvještaj o radu sa Izvještajem o finansijskom poslovanju)
Kantonalne javne ustanove „Odgojni  centar Kantona Sarajevo“  za  period  01.01.  -
31.12.2024. godine;
g)  Izvještaj o poslovanju Kantonalne javne ustanove Dom za socijalno zdravstveno
zbrinjavanje osoba sa invaliditetom i drugih osobaza 2024. godinu (Izvještaj o radu sa
Izvještajem o finansijskom poslovanju);
h)  Izvještaj  o  poslovanju Javne  ustanove  Terapijska zajednica  -  Kampus  Kantona
Sarajevo (Izvještaj o radu Javne ustanove Terapijska zajednica - Kampus Kantona
Sarajevo sa Izvještajem o finansijskom poslovanju) za 2024. godinu

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je
usvojila (4”ZA”) materijale pod tačkom: a) i  materijale od tačke c) do tačke h).
Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo  nije usvojila
(3”ZA” i 1”SUZDRŽAN”) materijal pod tačkom b).

                    PREDSEJDAVAJUĆA KOMISIJE
                                     Admela Hodžić, s.r.
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